



# Café Libertad Kollektiv eG

## Kaffee für den täglichen Aufstand

Preisliste Januar 2025

Café Libertad ist ein genossenschaftlicher Kollektivbetrieb, der solidarisch gehandelten Kaffee von zapatistischen und widerständigen Kooperativen importiert, um aufständischen indigenen Kaffeebäuer:innen in Chiapas, Mexiko und anderen Regionen zu besseren Preisen zu verhelfen und ihren Kampf um wirtschaftliche und politische Autonomie direkt zu unterstützen.

Café Libertad ist ein Direktvertrieb ohne Wiederverkaufspreise. Der Kaffee ist nicht in Supermärkten oder bei Ketten erhältlich. Verkaufsstellen, die zur Idee eines solidarischen Handels passen und diese unterstützen, machen einen eigenen Aufschlag für den Service, Kaffee und Espresso für den täglichen Aufstand lokal zur Verfügung zu stellen. Bei allen Kaffee- und Esspressosorten sind Fördermittel von mindestens 0,50 Cent pro kg für soziale und politische Bewegungen enthalten.

### Bio-Kaffee und Espresso von zapatistischen und widerständigen Kooperativen

Art-Nr.	Bezeichnung	ohne 7% MwSt	Gebinde	pro kg	Preis
100	Bio-CAFÉ Libertad, 500g gemahlen Röstkaffee, Aromabeutel	9,20 €	10 x 500g	19,70 €/kg	<b>9,85 €</b>
120	Bio-CAFÉ LIBERTAD, 1kg ganze Bohne Röstkaffee, Aromabeutel	17,85 €	6 x 1000g	19,10 €/kg	<b>19,10 €</b>
200	Bio-Espresso RebelDía, 250g gemahlen helle Espressoröstung, Aromabeutel	4,77 €	20 x 250g	20,40 €/kg	<b>5,10 €</b>
210	Bio-Espresso RebelDía, 500g ganze Bohne helle Espressoröstung, Aromabeutel	9,21 €	10 x 500g	19,70 €/kg	<b>9,85 €</b>
250	Bio-Espresso Durito, 250g gemahlen italienische Espressoröstung, Aromabeutel	4,77 €	20 x 250g	20,40 €/kg	<b>5,10 €</b>
260	Bio-Espresso Durito, 500g ganze Bohne italienische Espressoröstung, Aromabeutel	9,21 €	10 x 500g	19,70 €/kg	<b>9,85 €</b>
211	Bio-Omni-Roast *RebelDía*, 5kg ganze Bohne für Kaffee & Espresso, Großpackung im Weichbeutel	89,72 €	1 x 5000g	19,20 €/kg	<b>96,00 €</b>
261	Bio-Espresso *Durito*, 5kg ganze Bohne italienische Espressoröstung, Großpackung im Weichbeutel	89,72 €	1 x 5000g	19,20 €/kg	<b>96,00 €</b>

Kooperativen: Zapatistische Kooperativen Yachil Xojobal Chulchán und Yochin Tayel Kinal sowie die Kooperative Maya Vinic aus Chiapas in Mexiko & JuanTama aus Kolumbien.

MHD: Gemahlen 18 Monate – Ganze Bohnen 12 Monate nach Röstung. Nach Öffnung verschlossen und kühl lagern.

### Kaffee und Espresso aus kleinbäuerlichem Anbau

Art-Nr.	Bezeichnung	ohne 7% MwSt	Gebinde	pro kg	Preis
160	Röstkaffee Clandestino, 500g gemahlen Röstkaffee, Aromabeutel	8,55 €	10 x 500g	18,30 €/kg	<b>9,15 €</b>
620	Röstkaffee Clandestino, 500g ganze Bohne Röstkaffee, Aromabeutel	8,51€	10 x 500g	18,20 €/kg	<b>9,10 €</b>
691	Omni-Roast Clandestino, 5kg ganze Bohne für Kaffee & Espresso, Großpackung im Weichbeutel	83,65 €	1 x 5000g	17,90 €/kg	<b>89,50 €</b>
600	Kaffee Sonador – Costa Rica, 500g gemahlen Röstkaffee, Aromabeutel	8,36 €	10 x 500g	17,90 €/kg	<b>8,95 €</b>
610	Kaffee Sonador – Costa Rica, 500g ganze Bohne Röstkaffee, Aromabeutel	8,36 €	10 x 500g	17,90 €/kg	<b>8,95 €</b>

Kooperativen: CoopeAgri aus Costa Rica & JuanTama aus Kolumbien & teilw. Nicht-Bio-Kaffee von Yachil und Yochin, Chiapas.  
MHD: Gemahlen 18 Monate – Ganze Bohnen 12 Monate nach Röstung. Nach Öffnung verschlossen und kühl lagern.

## Bio-Kaffee & Espresso »Las Chonas« – Frauenkooperative Arolma

Art-Nr.	Bezeichnung	ohne 7% MwSt	Gebinde	pro kg	Preis
130	Bio-Kaffee »Las Chonas«, 500g gemahlen Röstkaffee, Aromabeutel	9,30 €	10 x 500g	19,90 €/kg	<b>9,95 €</b>
140	Bio-Kaffee »Las Chonas«, 500g ganze Bohne Röstkaffee, Aromabeutel	9,30 €	10 x 500g	19,90 €/kg	<b>9,95 €</b>
220	Bio-Espresso »Las Chonas«, 250g gemahlen helle Espressoröstung, Aromabeutel	4,81 €	20 x 250g	20,60 €/kg	<b>5,15 €</b>
230	Bio-Espresso »Las Chonas«, 500g ganze Bohne helle Espressoröstung, Aromabeutel	9,30 €	10 x 500g	19,90 €/kg	<b>9,95 €</b>
245	Bio-Espresso »Las Chonas«, 250g gemahlen italienische Espressoröstung, Aromabeutel	4,81 €	20 x 250g	20,60 €/kg	<b>5,15 €</b>
240	Bio-Espresso »Las Chonas«, 500g ganze Bohne italienische Espressoröstung, Aromabeutel	9,30 €	10 x 500g	19,90 €/kg	<b>9,95 €</b>
231	Bio-Omni-Roast »Las Chonas«, 5kg ganze Bohne für Kaffee & Espresso, Großpackung im Weichbeutel	90,65 €	1 x 5000g	19,40 €/kg	<b>97,00 €</b>
241	Bio-Espresso »Las Chonas«, 5kg ganze Bohne italienische Espressoröstung, Großpackung im Weichbeutel	90,65 €	1 x 5000g	19,40 €/kg	<b>97,00 €</b>

Kooperativen: Frauenkooperative Arolma aus der Region Marcala in Honduras & Combrifol aus Honduras.  
MHD: Gemahlen 18 Monate – Ganze Bohnen 12 Monate nach Röstung. Nach Öffnung verschlossen und kühl lagern.

## Solidaritäts-Kaffee und Espresso mit zusätzlichen Fördermitteln

Art-Nr.	Bezeichnung	ohne 7% MwSt	Gebinde	pro kg	Preis
161	Antifa Solidaritäts-Espresso, 250g gemahlen italienische Espressoröstung, Aromabeutel	4,63 €	20 x 250g	19,80 €/kg	<b>4,95 €</b>
162	Antifa Solidaritäts-Espresso, 500g ganze Bohne italienische Espressoröstung, Aromabeutel	9,07 €	10 x 500g	19,40 €/kg	<b>9,70 €</b>
280	Solidaritäts-Espresso Kiptik, 250g gemahlen italienische Espressoröstung, Aromabeutel Silberfolie	4,49 €	20 x 250g	19,20 €/kg	<b>4,80 €</b>
290	Solidaritäts-Espresso Kiptik, 500g ganze Bohne italienische Espressoröstung, Aromabeutel Silberfolie	8,69 €	10 x 500g	18,60 €/kg	<b>9,30 €</b>
500	Störtebeker-Kaffee, 250g gemahlen milder Röstkaffee, Aromabeutel Silberfolie	4,44 €	20 x 250g	19,00 €/kg	<b>4,75 €</b>
1910	Bio-Espresso „St. Pauli Roar“, 250g gemahlen italienische Espressoröstung, Aromabeutel	5,05 €	20 x 250g	21,60 €/kg	<b>5,40 €</b>
1915	Bio-Espresso „St. Pauli Roar“, 1000g ganze Bohne italienische Espressoröstung, Aromabeutel	18,93 €	6 x 1000g	20,25 €/kg	<b>20,25 €</b>

Kooperativen: CoopeAgri aus Costa Rica & EcoSierra aus Kolumbien sowie teilw. Yachil & Yochin aus Chiapas/Mexiko.  
MHD: Gemahlen 18 Monate – Ganze Bohnen 12 Monate nach Röstung. Nach Öffnung verschlossen und kühl lagern.

Mengenrabatte: 2% Rabatt ab 20kg Röstkaffee, 5% Rabatt ab 50 kg Röstkaffee, 7,5% Rabatt ab 100 kg Röstkaffee, 10% Rabatt ab 250 kg Röstkaffee

Zzgl. 2% Skonto bei Lastschrift oder 10% Rabatt bei Barzahlung und Selbstabholung im Lagerverkauf ab 5 kg Röstkaffee. Versandkostenfreie Lieferung im Inland ab 10 kg geröstetem Kaffee oder Espresso.

**Mehr über solidarischen Handel und die Idee von Café Libertad: [www.cafe-libertad.de](http://www.cafe-libertad.de)**

Café Libertad Kollektiv eG, Stresemannstr. 268, D-22769 Hamburg, Tel.: 040 – 20 90 68 92  
Fax: 040 – 20 90 68 93, E-Mail: [info@cafe-libertad.de](mailto:info@cafe-libertad.de), DE-ÖKO-039, GfRS